- 1/2 -

報道関係各位

2014 年 7 月 30 日

 株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、「ASPIC クラウドフォーラム 2014」に登壇

～「オムニチャネル時代の顧客意思とビジネスの変革」と題して講演～

 株式会社パイプドビッツ（本社
 東京都港区、代表取締役社長 CEO
 佐谷宣昭、証券コード 3831、以下

「パイプドビッツ」）は、特定非営利活動法人 ASP・SaaS・クラウド
 コンソーシアム（略称：ASPIC、東

京都品川区、会長：河合輝欣、以下「ASPIC」）が 2014 年 9 月 17 日（水）に開催する、「ASPIC クラウド

フォーラム 2014」にて、パイプドビッツの執行役員
 第一事業本部長
 廣澤孝之が、「オムニチャネル時

代の顧客意思とビジネスの変革」と題して講演しますので、お知らせいたします。

URL：
 http://www.aspicjapan.org/event/forum/2014/

■
 講演概要

パイプドビッツは、6月にオムニチャネル実践研究所を設立し、お客様とともにオムニチャネル施策を

実践、検証し、顧客拡大、購買促進を目指した取組みを進めています。今回の講演では、オムニチャネル

の定義にとどまらず、多様化する顧客購買行動から生まれる新しいビジネス領域や課題に伴う、顧客管理

体制や自社ビジネスの組立てについて、パイプドビッツの優位性や取組み事例などを含めてご案内いたし

ます。

＜ご参考＞プレスリリース「パイプドビッツ、オムニチャネル実践研究所を 6月 1日に設立」（2014 年 5 月 26 日発表）

URL：
 http://www.pi-pe.co.jp/news/press/2014/20140526_01.html

題
 「オムニチャネル時代の顧客意思とビジネスの変革」

登壇者
 廣澤孝之（株式会社パイプドビッツ
 執行役員
 第一事業本部長）

日時

（目安予定）

2014 年 9 月 17 日（水）14：15 頃～14：40 頃

※13:00～15:10「先端クラウド（PaaS・IaaS/モバイル）事例紹介：5社登壇」のプログラム内にて登

壇いたしますので、プログラムの進行状況により、多少前後する可能性があります。

会場
 霞山会館

東京都千代田区霞が関三丁目 2番 1号
 コモンゲート西館 37 階

（東京メトロ：銀座線虎ノ門駅徒歩 1分、千代田線/日比谷線/丸の内線霞が関駅徒歩 5分）

■
 「ASPIC クラウドフォーラム 2014」概要

URL：
 http://www.aspicjapan.org/event/forum/2014/

 ICT 活用時にクラウドを最優先する「クラウドファースト」の浸透もあり、クラウドの普及は、企業は

じめ官公庁・自治体から個人まで、様々な分野に及んでいます。クラウド利用の最前線では、革新的な経

営改革に加え、ビッグデータやオープンデータを活用したビジネスモデルの創出や、企業の領域を超えた

業界全体への触発も期待されています。

 2008 年からはじまり今回で第 7回目となる「ASPIC クラウドフォーラム 2014」では、「クラウドが創発

する新たなビジネス領域」をテーマに、総務省政策統括官による特別講演や、慶應義塾大学大学院特別招聘

教授夏野剛氏による基調講演、各分野における最新事例をご紹介いたしますので、奮ってご参加ください。

- 2/2 -

名称
 「ASPIC クラウドフォーラム 2014」～クラウドが創発する新たなビジネス領域～

日時
 2014 年 9 月 17 日（水）10：00～17：00（9:30 受付開始）

会場
 霞山会館

東京都千代田区霞が関三丁目 2番 1号
 コモンゲート西館 37 階

（東京メトロ：銀座線虎ノ門駅徒歩 1分、千代田線/日比谷線/丸の内線霞が関駅徒歩 5分）

プログラム

※敬称略

10:00～10:20
 オープニングスピーチ

 ASP・SaaS・クラウド
 コンソーシアム
 会長
 河合輝欣
 氏

10:20～11:00
 特別講演『国が進める ICT 戦略（仮題）』

 総務省
 政策統括官（情報通信担当）
 吉田靖
 氏

11:00～12:00
 基調講演『IT で変貌する社会と日本企業の未来』

 慶應義塾大学大学院
 政策・メディア研究科
 特別招聘教授
 夏野剛
 氏

13:00～17:00
 分野別クラウド事例紹介（6分野 24 講演）

参加方法
 フォーラム案内ページからお申込みください。

URL：
 http://www.aspicjapan.org/event/forum/2014/

参加費
 事前登録いただくと無料で参加可能です（当日来場の場合は 2,000 円）

主催
 特定非営利活動法人 ASP・SaaS・クラウド
 コンソーシアム

後援

※順不同

総務省、駐日英国大使館
 貿易・対英投資部、地方公共団体システム機構、一般財団法人マ

ルチメディア振興センター、東京商工会議所、一般社団法人千葉県商工会議所連合会、一般

社団法人日本情報システム・ユーザ協会、一般財団法人全国地域情報化推進協会、一般社団

法人日本ソフトウェア産業協会、一般社団法人神奈川県情報サービス産業協会、公益社団法

人千葉県情報サービス産業協会、公益社団法人埼玉県情報サービス産業協会、一般財団法人

インターネット協会、一般財団法人関西情報センター、一般財団法人日本システム開発研究

所、全国ソフトウェア共同組合連合会、一般社団法人社会情報学会、一般社団法人日本クラ

ウドセキュリティアライアンス、情報産業新聞社、日刊工業新聞社

■
 「スパイラル®」とは

「スパイラル®」は、官公庁、金融、サービス、教育機関など、幅広い業種・業態のお客様にご利用いただいている

国内最大規模の情報資産プラットフォームです。販売促進や CRMにおける顧客情報から、給与明細のような従業員

情報まで、皆様からお預かりする様々な重要情報資産を安全なプラットフォームで管理しています。

なお、「スパイラル®」は、お客様ごとに CO2排出量をお知らせする唯一の ASP・PaaS(クラウド)サービスであり、CO2

排出量の可視化等の取り組みを通して地球環境保全の啓発にも貢献してまいります。

URL：
 http://www.pi-pe.co.jp/spiral-suite/

報道関係者様お問合せ先
株式会社パイプドビッツ
 （http://www.pi-pe.co.jp/）

経営企画室
 広報担当：立花

TEL：03-5575-6601
 FAX：03-5575-6677

E-mail
 ：
 pr@pi-pe.co.jp

 ※記載された社名や製品名は各社の登録商標または標章です。